Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de julho de 2020.

Ofício n° 290/2020

Ref.: Requerimento n° 131/2020
Vereador: Gilberto Junqueira

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 15 de junho de 2020 e transcrito no Ofício n°251/2020, de 17 de junho
de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita para juntamente com o
órgão responsável pela área azul e empresa contratada, determine a regularização dos
serviços prestados de forma mais eficiente, haja visto que as pessoas estacionam nos locais
próprios nas vias públicas onde existe o estacionamento rotativo (Area Azul) e não estão sendo
recepcionados pelos agentes do serviço de cobrança, agradecemos o N. Edil pela preocupação
em trazer mais conforto à população taquaritinguense e àqueles que visitam a cidade,
informando que encaminhamos vossa solicitação a Comissão Municipal de Trânsito -
COMUTRAN, para que análise junto com a empresa vencedora do certame Licitatorio a
possibilidade de atender vossas solicitações.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Va er 'José Marsico
Pref ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Romalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br